
µ#3571/U/2018-HMSU@!¸ 
3571/U/2018-HMSU 

.j.: UZSVM/U/2858/2018-HMSU 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
se sídlem Moskevská 1531/15, Ústí nad Labem-centrum, 40001 Ústí nad Labem,  
za který jedná Ing. Pavel Bernáth, editel Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem, 

O: 71009361 

(dále jen „p edávající“) 

a 

eská republika-Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná PhDr. Marie Ševelová, editelka Územního pracovišt  Ústí nad Labem, 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014 v platném zn ní  

O: 69797111 

(dále jen „p ejímající“) 

uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ZMS“), 
tuto 

SMLOUVU 
o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. j. UZSVM/U/2858/2018-HMSU 

l. I 

1. eská republika je na základ  nabývacích titul  uvedených v P íloze . 1 bod 1 této smlouvy 
vlastníkem níže uvedeného majetku a p edávající je p íslušný hospoda it s tímto majetkem: 

 parcela íslo 600/1, zastav ná plocha a nádvo í,  

 parcela íslo 601/3, ostatní plocha, manipula ní plocha, 

zapsané na listu vlastnictví . 11393 pro katastrální území Ústí nad Labem, obec Ústí nad 
Labem, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovišt m Ústí nad Labem. 

2. P edávající p edává p ejímajícímu a p ejímající p ebírá majetek, kterým je: 

 parcela . 600/1, zastav ná plocha a nádvo í, hodnota v ú etnictví 740 452,50 K , 
jejíž sou ástí je stavba Ústí nad Labem-centrum, . p. 1317, rodinný d m, hodnota 
v ú etnictví 842 369,58 K ,  

 parcela . 601/5, ostatní plocha, manipula ní plocha, hodnota v ú etnictví  
60 005,00 K , odd lená z parcely . 601/3 geometrickým plánem . 5095-94/2017 ze 
dne 12. 6. 2017 vypracovaným Filipem Votrubcem; s rozd lením pozemku p. . 601/3 
vyslovil souhlas místn  p íslušný stavební odbor Magistrátu m sta Ústí n. L. dne 10. 
7. 2017 pod j. MM/SO/S/50678/2016/Doš/34; uvedený geometrický plán je nedílnou 
sou ástí této smlouvy 

(dále jen „p evád ný majetek“).  



l. II. 

1. P edávající p evád ný majetek nepot ebuje k pln ní svých úkol  a rozhodl o jeho trvalé 
nepot ebnosti rozhodnutím . R -024/2017 ze dne 7. 8. 2017. Z tohoto d vodu p edává 

ejímajícímu p íslušnost hospoda it s p evád ným majetkem ve smyslu ustanovení § 19b 
ZMS.  

2. P edávající p edává p ejímajícímu p evád ný majetek se všemi sou ástmi a p íslušenstvím, 
které tvo í stavba Ústí nad Labem-centrum, . p. 1317, rodinný d m, na parcele . 600/1, 
zpevn ná asfaltová plocha na ásti parcely . 600/1, oplocení parcely . 601/5 a trvalé 
porosty P edáním p evád ného majetku se sou asn  m ní p íslušnost hospoda it 
s p evád ným majetkem a p íslušným hospoda it s p evád ným majetkem se stává 

ejímající. Zm na p íslušnosti hospoda it s p evád ným majetkem nastává dnem podání 
návrhu na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it ve prosp ch p ejímajícího u p íslušného 
katastrálního ú adu.  

l. III. 

evád ný majetek ve smyslu ustanovení § 19b ZMS p ebírá p ejímající bezúplatn .  

l. IV. 

1. P edávající p edává p ejímajícímu neúplnou stavebn  technickou dokumentaci a kolauda ní 
rozhodnutí – rekonstrukce pavilonu B KHS – Ústí nad Labem ze dne 18. 2. 1980. 

2. P edávající prohlašuje, že ve vztahu k p evád nému majetku neprobíhá žádné soudní ízení. 
3. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné správní ízení. 
4. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není uzav ena žádná smlouva 

o nájmu ani smlouva o pachtu. 
5. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen žádným v cným právem. 
6. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek neužívá žádná osoba bez právního d vodu. 
7. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku nebyl uplatn n žádný restitu ní 

nárok. 
8. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 

režimu. 
9. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek je zatížen podzemním vedením nízkého a 

vysokého nap tí, vodovodní p ípojkou a kanalizací. 
10. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen ekologickou zát ží. 
11. P edávající prohlašuje, že k p evád nému majetku nevznikly žádné pohledávky a p ejímající 

žádné nep ebírá.  
12. P edávající prohlašuje, že na p evád ném majetku neváznou žádné další právní ani jiné 

vady, že na p evád ný majetek nebyl zpracován privatiza ní projekt a není ur en k privatizaci 
a že p edal p ejímajícímu veškerou dokumentaci, která s p evád ným majetkem souvisí. 

 
l. V. 

V souvislosti s p evád ným majetkem nep evádí p edávající p ejímajícímu finan ní prost edky  
a prohlašuje, že žádné finan ní prost edky nemá k p evád nému majetku ve svém rozpo tu 
výdaj  na rok 2018 alokovány. 

l. VI. 

1. Smlouva je uzav ena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 



2. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem  
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
3. P ejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. P ejímající p edá p edávajícímu doklad 
o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti. 

4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 

l. VII. 

1. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva  
a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž jeden je ur en pro p edávajícího, 
jeden pro p ejímajícího a jeden pro p íslušný katastrální ú ad. 

5. P edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it podle 
této smlouvy podá u katastrálního ú adu p ejímající. 

6. Fyzické p edání a p evzetí p evád ného majetku se uskute ní do 30 kalendá ních dn  ode 
dne podpisu smlouvy.  

7. O p edání a p evzetí bude mezi p ejímajícím a p edávajícím vyhotoven písemný protokol. 
ílohou této smlouvy je seznam p edávaných dokument . 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují vlastnoru ní podpisy svých zástupc .  

 
V Ústí n/L                         dne 26.3.2018 

 
V Ústí nad Labem dne 09-04-2018 

  
Zdravotní ústav  
se sídlem v Ústí nad Labem 
 

eská republika- ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 
 
 
podpis 

razítko 
 
 
 
 
 
 
podpis 

....................................................................... ....................................................................... 
Ing. Pavel Bernáth PhDr. Marie Ševelová 

editel editelka Územního pracovišt  
Ústí nad Labem 

(p edávající) (p ejímající) 
 

ílohy:  
íloha . 1 



íloha . 1 ke Smlouv  o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it 
s majetkem státu . j. UZSVM/U/2858/2018-HMSU 

 

edávající p edává a p ejímající p ebírá níže uvedené dokumenty: 

 

1. Nabývací tituly:  

 Kupní smlouva ze dne 12. 7. 2005 

2. Dokumenty prokazující p íslušnost p edávajícího hospoda it s majetkem 

 výpis z KN 

3. Dokumenty k uplatn ným restitu ním nárok m: 

 prohlášení editele Zdravotního ústavu se sídlem v ÚL ze dne 26. 10. 2017 k restitu nímu 
ízení 

4. Ostatní dokumenty související s p edávaným majetkem: 

 rozhodnutí o trvalé nepot ebnosti . R -024/2017 ze dne 7. 8. 2017 

 sd lení Ministerstva zdravotnictví R k provedené vnitroresortní nabídce  

 eviden ní karty majetku  

 zákres inženýrských sítí do snímku KM 

 stavebn  tech. dokumentace a kolauda ní rozhodnutí – rekonstrukce pavilonu B KHS ze 
dne 18. 2. 1980 

 

V Ústí n/L                       dne 26.3.2018 V Ústí nad Labem dne 09-04-2018 
  
Zdravotní ústav 
se sídlem v Ústí nad Labem 

eská republika- ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
podpis 

 
razítko 
 
 
 
 
 
 
 
podpis 

....................................................................... ....................................................................... 
Ing. Pavel Bernáth PhDr. Marie Ševelová 

editel editelka Územního pracovišt  
Ústí nad Labem 

(p edávající) (p ejímající) 
 


